Præconem, elogiador. *Et verè*, y con razon. *Ilias*, si no hubiera quedado aquella Iliada, la misma tierra que cubria su cadaver

Hujus, señala á un senador que estaba presente.

Omnes, florecieron en la segunda r. púnica escrita por Enio.

Ergo illum, argumentación por comparación con Enio, para probar la asunción del silogismo principal.

ejus contexerat, nomen etiam obruisset. Quid? noster hic Magnus, qui cum virtute fortunam adæquavit, nonne Theophranem Mytilenæum, scriptorem rerum suarum, in concione militum civitate donavit? Et nostri illi fortes viri, sed rustici ac milites, dulcedine quãdam gloriæ commoti, quasi participes ejusdem laudis, magno illud clamore approbaverunt. Itaque, credo, si civis romanus Archias legibus non esset, ut ab aliquo imperatore civitate donaretur, perficere non potuit? Sylla, cum Hispanos et Gallos donaret, credo hunc petentem repudiasset: quem nos in concione vidimus, cum ei libellum malus poeta de populo subjecisset, quòd epigramma in eum fecisset tantummodo alternis versibus longiusculis, statim ex iis rebus, quas tunc vendebant, jubere ei præmium tribui sub eã conditione, ne quid postea scriberet. Qui sedulitatem mali poetæ duxerit aliquo tamen præmio dignam, hujus ingenium et virtutem in scribendo et copiam non expetisset? Quid? a Q. Metello Pio, familiarissimo suo, qui civitate multos donavit, neque per se, neque per Lucullos impetravisset? qui præsertim usque eò de suis rebus scribi cuperet, ut etiam Cordubæ natis poetis, pingue quiddam sonantibus atque peregrinum, tamen aures suas dederet. Neque enim est hoc dissimulandum, quod obscurari non potest, sed præ nobis feren-

hubiera tambien sepultado su nombre. *Rustici*, aunque gente grosera y militar. *Dulcedine*, atractivo. *Illud*, aquella honra. *Clamorem*, á voz en grito. *Perficere*, conseguir. *Malus poeta*, habiéndole presentado un mal poeta del pueblo un papel que contenía tan solo un epigrama en su alabanza en versos elegiacos. *Vendebant*, estaban en almoneda. *Qui sedulitatem*, un hombre que tuvo por digna de premio, aunque corto, la diligencia de un mal poeta, ¿no hubiera deseado el ingenio, la viveza y afluencia de este en escribir? *Usque eò*, deseaba tanto. *Ut etiam*, que daba oídos á los poetas cordobeses, aunque tenían un acento toscó y extranjero. *Neque*, ni se debe pasar en silencio lo que no puede ocultarse, sino que lo debemos confesar claramente...

Magnus, Pompeyo, el cual estaba presente.

Itaque credo, ironía.

Vendebant, los bienes de los que había proscrito Sila.